<sup>1107</sup> Le texte italien de cette lettre est inédit.

<sup>1108</sup> Jean-François. (Cf. les Lettres CCCLXIX, CCCLXX, CCCLXXII, CCCLXXIII.)

<sup>1109</sup> Vide supra, p. 326, not. (880).

## *H. Lettre du Cardinal Cesar Baronius*

---

<sup>1110</sup>Perillustris ac Reverendissime Domine,

<sup>1111</sup>Reddidit mihi litteras Reverendissimæ Dominationis Tuæ frater tuus qui statum Ecclesiæ tuæ pienissime exposuit. Eidem obtuli operam meam, ut soleo, sincere, idem et tibi declarandum denuo duxi, etsi officium hoc superfluum quodammodo existimem. Nam memini me tibi præsentī omnem meam operam, studium ac industriam ex animo obtulisse, quam oblationem, cum se occasio præbuerit, effectibus ipsis confirmabo.

Interim, ut facis, vigila, ac mentis oculis perspice ad quem populum sis missus Pastor, quem non minus sanæ doctrinæ prædicatione quam vitæ irreprehensibilis exemplo ad unitatem Catholicæ Ecclesiæ reducendum scias. Quod ut facilius assequamur, assiduis id ab eo precibus petamus, qui novit bona cuncta cultoribus suis largiri.

Valeat Reverendissima Dominatio Vestra.

Dominationis Vestræ Illustris ac Reverendissimæ,

<sup>1112</sup>Frater amantissimus et addictissimus servitor,  
CÆS., Card. BARONIUS.

Romæ, idibus Januarii 1607.

Admodum Illustri ac R<sup>mo</sup> Domino,  
Domino Episcopo Genevensi.  
Anicium Allobrogum.

Revu sur l'original conservé à la Visitation d'Annecy. [408]

---

## *I. Lettre du Cardinal Jérôme Panfili<sup>1113</sup>*

---

Perillustris ac Reverendissime Domine,

<sup>1114</sup>Admodum Reverendus Dominus Joannes Franciscus Salesius, Ecclesiæ tuæ canonicus et Amplitudinis Tuæ procurator, Beatorum Apostolorum limina superioribus diebus pie ac devote visitavit, ac de tuæ Ecclesiæ statu relationem præclarissime exaratam exhibuit<sup>1115</sup>, qua neque de clero et de Religiosorum Ordinum familiis, de parœciis et cæteris ecclesiis dilucidius, neque de abusibus, corruptelis ac hæresibus copiosius, neque de remediis ac orthodoxæ doctrinal ecclesiasticæ restitutione prudentius ac vigilantius perscribi potuit. Enitet in universa ea relatione Amplitudinis Tuæ vehementissimum in emendandis lapsis moribus studium, in obeundis, pro Dei gloria, locis asperis ac difficillimis labor, in procuranda animarum salute ardor atque contentio infatigabilis.

Quæ omnia sacram Congregationem Cardinalium Concilio Tridentino interpretando, atque Prælatorum sacra limina visitantium postulatis audiendis præpositorum, maxima jucunditate spiritali perfuderunt ; illud nimirum respicientem, divina factum esse Providentia, ut isti ægræ ac nutanti Christianæ reipublicæ parti, tantæ pietatis, zeli, virtutis ac sollicitudinis contigisse Pastorem, ut de animabus istis meliora quotidie, Deo dante, sperare possit ; jamque pro certo